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Informacje Anglia

Angielski Londyn 64 mln

Anglikanizm Funt brytyjski 130.395 km²
Poniżej możesz przeczytać praktyczne informacje na temat Anglii

Różnica czasu
Różnica czasu między Anglią a Polską wynosi 1

godzinę - zarówno w czasie letnim jak i zimowym.

Transport w Anglii
Podczas wycieczek objazdowych Albatrosa

korzystamy z nowoczesnych, wygodnych autobusów z

klimatyzacją. Jeżeli chcieliby Państwo poruszać się po

Anglii na własną rękę, nie sprawi to Państwu żadnego

problemu. System transportu publicznego jest

doskonale rozwinięty w całym kraju.

Brexit
W związku z wyjściem Wielkiej Brytanii z Unii

Europejskiej dnia 31 stycznia 2020 roku, w okresie od

dnia 1 lutego 2020 do 31 grudnia 2020 nie ulegną

zmianie zasady przekraczania granicy. Nie ma

obowiązku posiadania wizy a przy przekraczaniu

granicy należy legitymować się ważnym paszportem

lub dowodem osobistym. W przypadku zmian, które

mogą pojawić się od 2021 roku, informacje na naszej

stronie internetowej zostaną zaktualizowane.

Poinformujemy o nich również Klientów, którzy już

dokonali rezerwacji wycieczki.

Ceny w Anglii
Filiżanka kawy w kawiarni w Londynie kosztuje około

2 funtów. Trzydaniowe menu w restauracji kosztuje

średnio około 40 funtów, lecz generalnie w mieście

znajdziemy możliwość zjedzenia posiłku we

wszystkich kategoriach cenowych. W pozostałej części

Anglii ceny są zasadniczo nieco niższe niż w Londynie.

W trakcie wycieczek objazdowych, podczas których w

cenę wliczone jest wyżywienie w postaci śniadań i

obiadokolacji lub pozostałych posiłków, napoje należy

zazwyczaj zakupić na własny koszt.

Napiwki
W restauracjach zostawia się zwyczajowo 10 procent

napiwku, jeżeli goście są zadowoleni z obsługi.

Kierowcom taksówek daje się często 10 procent

napiwku lub zaokrągla kwotę do pełnych funtów.

Napiwki są oczywiście zawsze dobrowolne.

Podczas rejsów obowiązują inne zasady – zobacz

program swojej podróży.

Waluta i karty kredytowe
Walutą w Anglii są funty brytyjskie (GBP). 1 GBP = około

5,05 PLN (styczeń 2020). Pieniądze można wymienić

jeszcze w kraju lub na miejscu w Anglii.

Kartami Visa i MasterCard można płacić prawie

wszędzie, natomiast nie zawsze akceptowane są karty

Diners i American Express. We wszystkich miastach

znajdują się bankomaty, z których można wypłacać

gotówkę.

Elektryczność
W Anglii stosuje się prąd o napięciu 230 V. Wtyczki mają

trzy bolce i różnią się od polskich, w związku z czym

potrzebny będzie najprawdopodobniej odpowiedni

adapter. 

Telefon i internet
Telefoniczny kod Anglii to +44. Telefonowanie do domu i

korzystanie z internetowej transmisji danych w Anglii

może być drogie. Zaleca się sprawdzenie u swojego

operatora zasięgu telefonii mobilnej i cen

wykonywania połączeń z Anglii oraz cen odbierania

połączeń i korzystania z transmisji danych.

Większość hoteli, restauracji, kawiarni itp. posiada sieć

bezprzewodową, z której można korzystać za darmo

bądź za opłatą. Kawiarenki internetowe nie są tak

powszechne w Anglii jak w innych krajach

europejskich.

Higiena
W Anglii toalety funkcjonują podobnie jak w Polsce.

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Nie zaszkodzi jednak nosić w torebce buteleczki z

płynem do dezynfekcji rąk.

Uprzejmość i zasady kultury osobistej
Anglicy są znani na całym świecie ze swojej

uprzejmości. Należy pamiętać o stosowaniu zwrotów

grzecznościowych, takich jak "please" i "excuse me",

żeby nie zostać uznanym za osobę niekulturalną.

Na ruchomych schodach, w szczególności w

londyńskim metrze, należy stać po prawej stronie

schodów, żeby inne osoby mogły nas ominąć z lewej

strony.

Palenie tytoniu
Podczas wszelkich przelotów i przejazdów obowiązuje

zakaz palenia. Podobnie jak w Polsce nie można palić

w pomieszczeniach w miejscach publicznych, chyba że

znajdują się tam specjalnie wyposażone palarnie.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Wielkiej Brytanii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Wielkiej Brytanii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem

przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Prosimy o zwrócenie uwagi, że Wielka Brytania (Anglia, Szkocja, Walia i Irlandia Północna) planuje

wprowadzenie elektronicznego pozwolenia na wjazd (ETA), które każdy obywatel Unii Europejskiej będzie

zobowiązany uzyskać przed podróżą. Brytyjska Ambasada informuje, że obywatele Polski będą mogli ubiegać

się o zezwolenie ETA od 5 marca 2025 roku. Albatros Travel będzie na bieżąco monitorować sytuację i poinformuje

podróżujących do Wielkiej Brytanii, gdy tylko pojawią się nowe informacje, najpóźniej w momencie rozpoczęcia

składania wniosków w marcu 2025 roku (z zastrzeżeniem ewentualnych opóźnień ze strony władz).

Więcej informacji na temat wprowadzenia ETA można znaleźć tutaj: https://www.gov.uk/guidance/check-

when-you-can-get-an-electronic-travel-authorisation-eta#who-can-apply-from-5-march-2025

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Wielkiej Brytanii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Anglia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/wielka%20brytania
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Klimat i pogoda w Anglii

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w Anglii.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Londyn                         

Temp. w dzień 6 7 1 0 13 17 20 22 21 19 14 1 0 7

Temp. w nocy 2 2 3 5 8 11 13 13 11 8 5 3

Opady (mm) 53 4 0 37 38 46 46 56 59 5 0 57 64 48

Manchester                        

Temp. w dzień 6 7 1 0 13 16 19 20 20 18 14 1 0 7

Temp. w nocy 2 2 3 5 8 11 13 12 1 0 7 5 3

Opady (mm) 77 53 45 49 57 61 79 81 67 78 8 0 72

Brighton                        

Temp. w dzień 7 7 1 0 12 16 19 20 20 19 15 11 8

Temp. w nocy 3 2 4 6 9 12 14 14 12 9 5 4

Opady (mm) 84 58 52 54 49 45 62 67 64 83 99 84

Źródło: DMI

W Anglii panuje klimat umiarkowany morski. Oznacza to, między innymi, że zimą temperatura rzadko spada

poniżej zera, a charakterystyczną cechą pogody jest wilgoć i zmienność. Łagodny klimat w Anglii to w dużej

mierze zasługa niosącego ciepłą wodę prądu Golfsztrom.
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